
Průvodní dopis k účetnictví – řádné volby do Senátu PČR 2024 
 

V Praze dne 27. prosince 2024 
 
 
 
Vážení členové Úřadu,  
 
 
 
za hnutí SEN 21 vám tímto odevzdáváme veškeré volební účetnictví k volební kampani v souladu 
s vaším metodickým stanoviskem č. 33. 
 
 
Přehled výdajů na volební kampaň:  
 
I. Celkové výdaje volební kampaně činí částku 1 555 299,51 Kč. Z toho bezúplatná plnění představují 
hodnotu 252 978,70 Kč a peněžní výdaje částku 1 302 320,81 Kč.  
 
II. Celková výše peněžních výdajů, které hnutí dělí mezi více volebních obvodů je 616 474,90 Kč. 
Primárně se jedná o úhradu propagace na sociální síti Facebook, kdy na jednotlivých výdajích mají 
často podíl všichni 3 kandidáti hnutí. Přesné rozdělení výdajů je v tomto případě patrné z reportu 
reklam na Facebooku, který je přiložen k volebnímu účetnictví. Výdaje na online propagaci skrze 
portály Google a Seznam.cz jsou dále z většiny sdíleny mezi kandidáty ve volebních obvodech č. 05 
a 32, přičemž u těchto výdajů platí, že jsou sdíleny napůl. To samé platí u dalších sdílených nákladů, 
jelikož volební kampaně v obvodech č. 05 a 32 byly z důvodu umístění v rámci Ústeckého kraje 
propojeny personálně a logisticky a z toho důvodu též řada objednávek byla sdílena oběma 
kandidáty. Některé z faktur za Facebook a Seznam.cz nejsou v této částce obsaženy, jelikož veškerá 
hrazená propagace na nich uvedená byla ve prospěch volební kampaně Přemysla Rabase 
v obvodě č. 05.  
 
III. V jednotlivých volebních senátních obvodech byly celkové výdaje (při započtení podílu z výdajů 
dle bodu II.) na kampaň následující: 
 
Přemysl Rabas, obvod č. 05 – Chomutov 
Výdaje z volebního účtu = 643 177,52 Kč 
Bezúplatná plnění = 35 150,00 Kč 
Celková hodnota nákladů na kampaň (Výdaje + BúP) = 678 327,52 Kč 
 
Jiří Řehák, obvod č. 32 – Teplice 
Výdaje z volebního účtu = 235 807,12 Kč (sdílené napůl s Rabasem) + 83 958,05 Kč Facebook + 
205 324,73 Kč výlučné výdaje = 525 089,90 Kč 
Bezúplatná plnění = 110 200 Kč 
Celková hodnota nákladů na kampaň (Výdaje + BúP) = 635 289,90 Kč 
 
Michaela Tejmlová, obvod č. 35 – Jablonec nad Nisou 
Výdaje z volebního účtu = 28 914,29 Kč Facebook + 105 139,10 Kč výlučné výdaje = 134 053,39 Kč 
Bezúplatná plnění = 107 628,70 Kč 
Celková hodnota nákladů na kampaň (Výdaje + BúP) = 241 682,09 Kč 
 
 



 
Případné vysvětlující a další informace týkající se výdajů volební kampaně jsou uvedeny ve zprávě 
o financování volební kampaně v části zprávy nazvané „dodatečné informace“. 
 
 
 
S pozdravem  
 

 
Mgr. Václav Láska 
předseda SEN 21 


